
 Landesseniorenliga Senioren B/C - gesamt 
 nach 4. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV I 53 34   + 19 10.676 60 177,93 
 2 ESV Turbine Rostock I 45 28   + 17 10.321 60 172,02 
 3 BC Pinschoner Rostock I 38 26   + 12 9.815 60 163,58 
 4 HCC BC Rostock I 27 20   + 7 9.075 60 151,25 
 5 ESV Turbine Rostock II 17 12   + 5 8.653 60 144,22 

 Landesseniorenliga Senioren B/C - 4. Spieltag 
 12.01.2019      Schwerin - Görries      Leitung: ESV Turbine Rostock 2 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV I 15 10   + 5 2.591 15 172,73 
 2 BC Pinschoner Rostock I 9 6   + 3 2.450 15 163,33 
 3 ESV Turbine Rostock I 8 4   + 4 2.502 15 166,80 
 4 HCC BC Rostock I 8 6   + 2 2.317 15 154,47 
 5 ESV Turbine Rostock II 5 4   + 1 2.231 15 148,73 



Landesseniorenliga Senioren B/C - 4. Spieltag 
 12.01.2019   Schwerin - Görries 
 1 Schweriner BV I (SBV) 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Grunert, Bernd 896 / 5 179,20 196 183 173 151 193 196 
 Sonnberg, Rainer 877 / 5 175,40 190 162 190 178 158 189 
 Priesemann, Helmut 818 / 5 163,60 179 147 179 168 177 147 
 Team: 2.591 / 15 172,73 542 492 542 497 528 532 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: ESV2 HCC --- Pins ESV1 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 459 457 462 520 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 BC Pinschoner Rostock I (Pins) 
 BC Pinschoner Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Franke, Norbert 846 / 5 169,20 200 153 200 157 179 157 
 Pieplow, Wolfgang 810 / 5 162,00 197 197 173 159 117 164 
 Pedde, Harald 794 / 5 158,80 177 128 150 173 166 177 
 Team: 2.450 / 15 163,33 523 478 523 489 462 498 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: --- ESV1 HCC SBV ESV2 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 488 571 528 441 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 2 2 0 0 2 

 3 ESV Turbine Rostock I (ESV1) 
 ESV Turbine Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Bakemeier, K.- Heinz 843 / 5 168,60 202 202 133 180 171 157 
 Schoof, Dieter 832 / 5 166,40 179 167 164 150 172 179 
 Wachs, Günther 827 / 5 165,40 191 159 191 150 143 184 
 Team: 2.502 / 15 166,80 528 528 488 480 486 520 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HCC Pins ESV2 --- SBV 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 425 523 487 532 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 2 0 0 2 0 

 4 HCC BC Rostock I (HCC) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Benzel, Friedrich-Wilhelm 775 / 5 155,00 208 158 143 208 141 125 
 Neureuter, Peter 773 / 5 154,60 202 142 144 202 132 153 
 Steltner, Wolf 769 / 5 153,80 170 125 170 161 167 146 
 Team: 2.317 / 15 154,47 571 425 457 571 440 424 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: ESV1 SBV Pins ESV2 --- 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 528 542 489 410 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 0 0 2 2 2 

 5 ESV Turbine Rostock II (ESV2) 
 ESV Turbine Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Ritt, Hans-Erich 757 / 5 151,40 180 180 147 162 146 122 
 Kleinvogel, Rolf 739 / 5 147,80 182 141 141 182 122 153 
 Hagen, Dieter 735 / 5 147,00 166 138 146 143 142 166 
 Team: 2.231 / 15 148,73 487 459 434 487 410 441 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: SBV --- ESV1 HCC Pins 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 492 480 440 498 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 0 2 2 0 0 



 Landesseniorenliga Senioren B/C 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Sonnberg, Rainer 3.780 20 189,00 245 Schweriner BV MVP 
 2 Grunert, Bernd 3.748 20 187,40 211 Schweriner BV MVP 
 3 Schoof, Dieter 3.516 20 175,80 245 ESV Turbine Rostock MVP 
 4 Bakemeier, K.- Heinz 2.524 15 168,27 202 ESV Turbine Rostock MVP 
 5 Wachs, Günther 3.361 20 168,05 195 ESV Turbine Rostock MVP 
 6 Pieplow, Wolfgang 3.013 18 167,39 225 BC Pinschoner Rostock MVP 
 7 Franke, Norbert 3.177 19 167,21 200 BC Pinschoner Rostock MVP 
 8 Fröhlich, Rainer 823 5 164,60 181 ABC Rostock Strikers MVP 
 9 Ritt, Hans-Erich 3.248 20 162,40 197 ESV Turbine Rostock MVP 
 10 Pedde, Harald 2.372 15 158,13 209 BC Pinschoner Rostock MVP 
 11 Priesemann, Helmut 3.148 20 157,40 196 Schweriner BV MVP 
 12 Sietmann, Rainer 1.253 8 156,63 187 BC Pinschoner Rostock MVP 
 13 Steltner, Wolf 2.952 19 155,37 186 HCC BC Rostock MVP 
 14 Neureuter, Peter 2.707 18 150,39 202 HCC BC Rostock MVP 
 15 Feddern, Rolf-Dieter 1.927 13 148,23 186 HCC BC Rostock MVP 
 16 Hagen, Dieter 1.482 10 148,20 166 ESV Turbine Rostock MVP 
 17 Benzel, Friedrich-Wilhelm 2.107 15 140,47 208 HCC BC Rostock MVP 
 18 Kleinvogel, Rolf 2.065 15 137,67 182 ESV Turbine Rostock MVP 
 19 Ulbrich, Dieter 1.337 10 133,70 156 ESV Turbine Rostock MVP 
 
 
 
 Landesseniorenliga Senioren B/C - 4. Spieltag 
 12.01.2019      Schwerin - Görries Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Grunert, Bernd 896 5 179,20 196 Schweriner BV MVP 
 2 Sonnberg, Rainer 877 5 175,40 190 Schweriner BV MVP 
 3 Franke, Norbert 846 5 169,20 200 BC Pinschoner Rostock MVP 
 4 Bakemeier, K.- Heinz 843 5 168,60 202 ESV Turbine Rostock MVP 
 5 Schoof, Dieter 832 5 166,40 179 ESV Turbine Rostock MVP 
 6 Wachs, Günther 827 5 165,40 191 ESV Turbine Rostock MVP 
 7 Priesemann, Helmut 818 5 163,60 179 Schweriner BV MVP 
 8 Pieplow, Wolfgang 810 5 162,00 197 BC Pinschoner Rostock MVP 
 9 Pedde, Harald 794 5 158,80 177 BC Pinschoner Rostock MVP 
 10 Benzel, Friedrich-Wilhelm 775 5 155,00 208 HCC BC Rostock MVP 
 11 Neureuter, Peter 773 5 154,60 202 HCC BC Rostock MVP 
 12 Steltner, Wolf 769 5 153,80 170 HCC BC Rostock MVP 
 13 Ritt, Hans-Erich 757 5 151,40 180 ESV Turbine Rostock MVP 
 14 Kleinvogel, Rolf 739 5 147,80 182 ESV Turbine Rostock MVP 
 15 Hagen, Dieter 735 5 147,00 166 ESV Turbine Rostock MVP 


